
 

COMUNE DI MALTIGNANO 
Provincia di Ascoli Piceno 

Via Nuova n. 1- Tel. 0736/304122-304457 fax 0736/304463- P.Iva 00364960443 

pec: anagrafe.comune.maltignano@emarche.it  
 

 
Prot. 00005665 

 

ORDINANZA N. 30/2020 

 

IL SINDACO 

 

OGGETTO: Ordinanza Trattamento Sanitario Obbligatorio. 
                                                                
Vista la relazione sanitaria del Dott. CARUSI Gianni, Medico del Dipartimento di 
Psichiatria U.O. di Salute Mentale di Sant’Omero (TE), rilasciata in data 08/07/2020, con 
cui si propone che la signora   ------------------------- nata a ---------------------------- il -------------
------------ e residente a ---------------------- in Via -----------------------------; venga sottoposta a 
trattamento sanitario obbligatorio in regime di ricovero ospedaliero perché affetta da " 
Disturbo psicotico delirante a carattere persecutorio”- tale da richiedere urgente intervento 
terapeutico che il paziente rifiuta; 

Esaminata   la relazione di convalida rilasciata in data 08/07/2020 dal dott. 
ANGELINI Giacomo Medico Generico Convenzionato Cod. Reg. 7976 NG; 

Riscontrato che la Signora -----------------------------, risulta affetta da alterazioni 
psichiche tali da richiedere urgenti interventi terapeutici; 

Accertato che gli stessi interventi non vengono accettati dall’infermo e che non 
sussistono le circostanze che consentono di adottare tempestive ed idonee misure 
sanitarie extra-ospedaliere; 

Visti l’art. 8, comma 2° della legge 13 maggio 1978, n. 180 e gli artt. 33, 34 e 35 
della legge 23 dicembre 1978, n. 833; 

Nella sua qualità di Autorità Sanitaria Locale, 
 

O R D I N A 
 
il Trattamento Sanitario Obbligatorio in condizioni di degenza ospedaliera presso il 
Servizio Psichiatrico del Presidio Ospedaliero di San Benedetto del Tronto – Azienda 
Sanitaria U.S.L. n. 12, nei confronti della signora ------------------------ NATA A ------------------
---- il ---------------------- e residente a Maltignano in via ----------------------------. 
 
Maltignano,  lì 08/07/2020 
 
 
 
 

 

      Il SINDACO 

   Dott. Armando Falcioni 

 

mailto:anagrafe.comune.maltignano@emarche.it

